UBND TỈNH LẠNG SƠN
 SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-SLĐTBXH

Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH KINH PHÍ

Tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động

 năm 2023 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 27/02/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 10536/QĐ-SLĐTBXH ngày 22/12/2022 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Dự toán kinh phí tổ chức Tháng

hành động về An toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn như sau:

 1. Tổ chức treo băng rôn tuyên truyền theo chủ đề của Tháng hành

động về ATVSLĐ: 19.250.000 đồng.

- Chất liệu: Băng rôn vải đỏ dán khẩu hiệu tuyên truyền.

- Kích thước: 0,7m x 10m.

- Số lượng: 35 chiếc (2 mặt)  x  550.000 đồng/chiếc  =  19.250.000 đồng.

- Địa điểm tuyên truyền: Treo ngang các tuyến đường chính trên địa bàn

thành phố Lạng Sơn.

2. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho thân nhân gia đình người lao động bị

tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp năm 2022 (chi quà tặng bằng tiền mặt và

chi phí đi lại, công tác phí tổ chức đoàn đi thăm): 18.680.000 đồng.

- Quà tặng bằng tiền mặt:

11 người x 1.000.000 đồng/xuất =11.000.000 đồng

- Thuê xe, xăng xe, công tác phí cho đoàn công tác: 7.680.000 đồng.

3. Kiểm tra, giám sát việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng

hành động về ATVSLĐ trong dịp trước, trong và sau Tháng hành động và

việc thực hiện công tác ATVSLĐ - Phòng chống cháy nổ tại các doanh nghiệp,

cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn (kiểm tra 08 doanh nghiệp theo Kế

hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022 đã được Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội phê duyệt tại Quyết định số 8476/QĐ-SLĐTBXH ngày 13/12/2021):

5.380.000 đồng.

- Thuê xe, xăng xe đi kiểm tra các doanh nghiệp: 4.600.000 đồng.

- Công tác phí cho đoàn công tác: 780.000 đồng.

2

4. Chi các hoạt động khác: 6.690.000 đồng

- Tham dự các chương trình tập huấn, tổng kết do Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội tổ chức (nếu có).

- Khen thưởng bằng tiền mặt cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác ATVSLĐ năm 2022 hoặc thực hiện tốt các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động về ATVSLĐ.

- Các khoản chi khác: Chi văn phòng phẩm, phí bưu chính, chi phí phát sinh

khác có liên quan...

Tổng kinh phí thực hiện: 50.000.000 đồng (Số tiền bằng chữ: Năm mươi

triệu đồng chẵn).

Trên đây là Kế hoạch kinh phí tổ chức Tháng hành động về ATVSLĐ trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- KBNN tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, LĐVLBHXH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Giang

		2023-04-24T10:54:24+0700
	Nguyễn Văn Giang

		2023-04-24T14:17:46+0700

		2023-04-24T14:17:46+0700

		2023-04-24T14:17:46+0700